03/05/2023, 13:49 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85774 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2443/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DA LIXEIRA
CONTAINER INSTALADA NA ENTRADA
DA RUA SALDANHA MARINHO, BAIRRO
CASTELÂNEA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca da lixeira container
instalada na entrada da Rua Saldanha Marinho, Bairro Castelânea.

 JUSTIFICATIVA

É necessária a realização do serviço, pois a lixeira encontra-se em péssima condição de uso,
contribuindo para que o lixo fique espalhado no entorno da mesma e ocasionando a
proliferação de insetos e roedores no local.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 02/05/2023 - 16:44:19
Data do Processo: 02/05/2023 - 16:51:34
Processo: 2443/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600011218244

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000112182443